
COMUNE DI MONTEPAONE 
C.F.00297260796 ( PROVINCIA DI CATANZARO ) 0967/576428 

SETTORE URBANISTICA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N°06  
 

OGGETTO:  Procedura aperta per l’appalto dei lavori di manutenzione ordinaria della rete stradale del 

territorio comunale. Aggiudicazione provvisoria lavori. Cig: 4251681626 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

• Vista  la delibera di Consiglio Comunale n°8 del 27/04/2012 con la quale si approva, il Capitolato Speciale 

d’appalto per la manutenzione ordinaria della rete stradale del territorio Comunale per un totale complessivo € 

74.415,00  e si autorizza l’Ufficio tecnico Area Urbanistica ad adottare tutti gli atti necessari per dare corso a 

quanto stabilito; 

• Vista la determina n°112 del 17.05.2012; 

• Visto il bando di gara mediante procedura aperta del 28/08/2012 per l’appalto dei lavori di 

manutenzione ordinaria della rete stradale del territorio comunale da aggiudicare con il criterio del 

prezzo più basso con l’esclusione delle offerte anomale ai sensi dell’art. 86 comma 1 del D.Lgs. 

163/06; 

• Visto il verbale di gara  del 19.11.2012 con il quale  si è accertato che l’offerta più vantaggiosa è stata 

quella della ditta:  Scutieri Costruzioni S.r.l sede legale C.da Petricciolo, 37 88100 CATANZARO; 

• Vista la propria determina n°211 del 03.12.2012 di  aggiudicazione dei lavori  di manutenzione 

ordinaria della rete stradale del territorio comunale alla ditta Scutieri Costruzioni S.r.l sede legale C.da 

Petricciolo, 37 88100 CATANZARO per un totale di  € 42.024,79 diconsi euro 

quarantaduemilaventiquattro/79) oltre IVA come per legge ed oltre € 1.500,00 per oneri di sicurezza 

non soggetti a ribasso 

• Vista la nota della ditta Scutieri Costruzioni S.r.l sede legale C.da Petricciolo, 37 88100 

CATANZARO acquisita agli atti in data 09.01.2013 con prot. n°290, con la quale la ditta rinuncia 

all’aggiudicazione dell’appalto di che trattasi; 

•  Ritenuto dover provvedere all’aggiudicazione provvisoria  al 2° classificato della gara dei lavori di 

cui sopra; 

• Visto il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

• Visto il D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 

•  Tutto ciò premesso e considerato. 

DETERMINA 

 

1. Di prendere atto delle risultanze della gara svolta in data 19.11.2012 e di  aggiudicare 

provvisoriamente i lavori  di manutenzione ordinaria della rete stradale del territorio comunale al 2° 

classificato e quindi alla  ditta B.L. Costruzioni S.r.l. Via Nazionale, 141 - 88100 CATANZARO per 

un totale di  € 42.104,74 diconsi euro quarantaduemilacentoquattro/74) oltre IVA come per legge ed 

oltre € 1.500,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 

2. Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente per i provvedimenti 

di competenza ed al Responsabile dell’Albo Pretorio comunale. 
 

Montepaone, 09.01.2013 

                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                  (Geom. Francesco Ficchì) 

 

VISTO : Si attesta la copertura finanziaria; 

Montepaone _____________________  

                                                                                                 

  IL RESP.DEL SERV.FIN.DELL’ENTE 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line per quindici giorni 

consecutivi decorrenti dal __16/01/2013__________ al __31/01/2013_____________________ ; 

                                                                                                  IL  RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                                                                      Sig.ra Fabbio Rosaria 


